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Protokół Nr XXXV/2017 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie 
odbytej w dniu 16 marca 2017 r.  

 
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.00. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pan Edward 
Przytuła - Zastępca Wójta, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław 
Mrozowski – asystent Wójta, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, 
publiczność – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXV/240/17 do Nr XXX/252/17. Uchwały 
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXV sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał Wysoką Radę Gminy, władze gminy na czele z panem 
Wójtem Markiem Goździewskim, radnego powiatowego, kierowników jednostek 
organizacyjnych, sołtysów i wszystkich, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. Na 
podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna 
podejmować uchwały, bo jest quorum. Obecnych jest 15 radnych. Odczytał 
proponowany porządek obrad. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są do niego uwagi lub 
inne propozycje. 

Pan Wójt Goździewski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu 
uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej   
z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 
Klimontów za 2016 r. Zostało troszkę im tych pieniędzy. W tym roku 
najprawdopodobniej będzie odchodzić kilku pracowników, więc będą 
potrzebowali pieniążków na odprawy, na dodatkowe wynagrodzenia. Proponuję 
zostawić im te pieniądze, żeby mogli dysponować tymi pieniędzmi i nimi 
zarządzać.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są inne uwagi, wnioski do porządku obrad 
sesji.  
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Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie porządek obrad z ujęciem 
punktu, który podał pan Wójt.  

Za: 15, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został 
przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2017 r. 
7. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.  
8. Dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego. 
9. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt.  
10. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr VI/40/15 Rady Gminy w 

Klimontowie z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Klimontów, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

11. Uchwalenie „Programu Ochrony Środowiska dla Ekologicznego 
Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 2017 – 2020 z 
perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko”. 

12. Zmiany w budżecie gminy na 2017 r. 
13. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2017 - 2031. 
14. Udzielenie pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz Powiatu 

Sandomierskiego.  
15. Przekazanie w formie darowizny prawa własności nieruchomości 

gruntowych na rzecz Powiatu Sandomierskiego.  
a) W Olbierzowicach - nr ewid. 103/2, 
b) W Beradzu - nr ewid. 521. 

16. Zwolnienie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za 2016 r.  
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17. Wnioski, zapytania, informacje. 
18. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 
19. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołów 

spisanych z obrad sesji odbytych w dniu 29.12.2016 r. i 16.02.2017 r. 

Uwag nie wniesiono. Poddał protokoły pod głosowanie. Za: 15.  

Protokoły zostały przyjęte.  

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Wójt Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym. 

� Okres w Urzędzie Gminy jest gorący. Ta praca projektowa , której nie 

widzicie w tej chwili jest cały czas. Są to gorące miesiące w gminie. 

Urzędnicy mocno pracują nad dokumentacją, nad przygotowaniem 

projektów. Tej pracy nie widzicie, ale te wszystkie dokumenty muszą 

przejść przez urzędników, przez odpowiednie instytucje. Opracowujemy 

dokumentację na drogi powodziowe, które składaliśmy do Wojewody w 

poprzednim roku. W tej chwili jest już lista rankingowa. Po odbytej 

rozmowie z panią Wojewodą osiem dróg, które składaliśmy - w tym roku, 

z tego co nieoficjalnie rozmawialiśmy, pieniądze będą podobne jak w 

tamtym roku i jest szansa, że te 8 zadań, które ujęliśmy w planach, że będą 

zrealizowane. Myślę, że na jesieni będzie znowu dogrywka i kolejnych kilka 

dróg spróbujemy złożyć jeszcze do Wojewody. W związku z tym po kolei 

te wszystkie dokumentacje na wszystkie drogi, jest jeden most w 

Ułanowicach, którego dokumentacja kosztuje ponad 12 000 zł i cały czas 

wszyscy pracujemy. 

� Otrzymaliśmy 2 promesy na drogi popowodziowe: pierwsza na drogę 

Grabina – Kolonia Zakrzów 780 mb, promesa jest na kwotę 198 000 i druga 

promesa na drogę Pokrzywianka – Zaoraniec wąwóz 250 mb na kwotę 

82 000 zł. Trzecią promesę otrzymaliśmy wspólnie z powiatem na wspólną 

inwestycję – tzw. osuwisko w Ułanowicach. Promesa jest na 1 048 000 zł. 

Będziemy wspólnie realizować to przedsięwzięcie. Do ceny kosztorysowej 

musieliśmy w chwili obecnej zabezpieczyć środki. To jest 131 082 zł. Myślę, 
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że po przetargu ta inwestycja spadnie i te środki przeznaczymy na kolejne 

te inwestycje z powiatem. Jest niedokończona jeszcze droga w Rybnicy, 

jest niedokończony rów w Przybysławicach. Myślę, że jeśli zostanie po 

przetargu środków to będziemy starali się dokończyć w tym roku te 

zadania.  

� Składaliśmy w poprzednim roku do Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Gminnych i Powiatowych wniosek na dwie ulice klimontowskie na 

chodniki: ul. Studzienna i ul. Tylna. Jesteśmy ujęci na liście rankingowej. 

Musimy jeszcze chwilę poczekać aż z przetargów zostaną te pieniądze, bo 

pierwsza grupa dróg idzie do przetargu. Mam nadzieję, że wykonamy te 

chodniki w tym roku.  

� Trzeci raz w tym roku ogłaszamy postępowanie ofertowe na opracowanie 

dokumentacji na przebudowę drogi wojewódzkiej ul. Sandomierskiej. 

Chodzi tu o chodnik przy ul. Sandomierskiej, odwodnienie liniowe z 

kanalizacją burzową i parkingi do targowicy i do aptek i do ośrodka 

zdrowia. Przy pierwszym przetargu oferent nie podpisał umowy, drugi 

przetarg jak rozstrzygaliśmy był bardzo wysoki więc musieliśmy przetarg 

unieważnić i jest w tej chwili trzeci przetarg. Dokumentacja musi być, bo 

tam będą wchodzić pozwolenia wodnoprawne, ciężkie uzgodnienia z 

Generalną Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, bo dwa lata tę 

dokumentację próbujemy przeforsować w kwestii odprowadzenia wody z 

drogi krajowej. Generalna Dyrekcja nie chce się zgodzić z włączeniem 

czegokolwiek do dziewiątki, jeśli nie zapewnimy odpływu wody przy tej 

dziewiątce. Wielu wójtów na tym poległo i myślę, że jeśli będziemy mieli 

tę dokumentację to podpiszemy dokumentację z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich i ta inwestycja znajdzie się w kompleksowej Rewitalizacji 

Klimontowa tylko po to, żeby uzyskać jak największe pieniądze z 

dofinansowania, żeby nie robić tego wyłącznie na koszt gminy. Ma być 

dofinansowanie do 85 % z programu rewitalizacji.  

� Rozstrzygnięto postępowanie ofertowe na transport materiałów na 

remont dróg gminnych. Umowa jest jeszcze nie podpisana, ale najtańszy 

oferent to firma transportowa Bąk ze Staszowa za kwotę 170 zł brutto. To 

jest jeszcze niżej niż było w tamtym roku. W tamtym roku było 180 zł. 

Czekamy na to, żeby oferent się zgłosił i podpisał umowę.  

� Obwodnica Klimontowa. Mamy w ostatniej fazie tę dokumentację, którą 

zaplanowaliśmy w fazie decyzji środowiskowej. Koncepcję mamy już 

gotową. Wznowiono postepowanie w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. Raport został zrobiony, poprawiony i 
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przekazany do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, jak 

również do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Sandomierzu w celu wydania opinii. Konsultacje są do końca bodajże 

marca i będziemy wydawać decyzję. Chciałem prosić wszystkich sołtysów, 

wszystkich radnych jeszcze raz w tej sprawie, o taką Waszą interwencję, 

ponieważ dochodzą mnie głosy, że kolejny raz zbiera się grupa, która 

zbiera podpisy po to, żeby ta obwodnica nie powstała. Dochodzą mnie 

takie słuchy, że chodzące osoby zbierają listy podpisów in blanco. Proszę 

uczulić mieszkańców, żeby nie podpisywali żadnych pism in blanco tego co 

nie wiedzą co mają podpisywać. Wiecie dobrze, że ta inwestycja jest 

priorytetowa dla naszej gminy, dla Klimontowa. Proszę Wasz wszystkich, 

żeby te działania nasilić i żeby uczulać ludzi, żeby nie podpisywali żadnych 

pism in blanco. Każdemu wolno podpisywać pisma, tylko żeby wiedział co 

tam pisze.  

� W dniu 20 grudnia gmina podpisała preumowę na budowę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Klimontów ul. 

Partyzantów i ul. Sandomierska w ramach działania gospodarki wodno - 

ściekowej Regionalnego Programu Operacyjnego. Wartość projektu to 

3 058 000 zł, dofinansowanie mamy 80 %. Przygotowujemy dokumentację 

przetargową. Będziemy ogłaszać przetarg na tę inwestycję w Klimontowie.  

� W dniu 18 stycznia złożyliśmy wniosek o dofinansowanie projektu 

„Ochrona obiektów zabytkowych i rozwój oferty kulturalnej Gminy 

Klimontów poprzez rewaloryzację ruin zamku Ossolińskich i dostosowanie 

do pełnienia funkcji kulturalnych oraz turystycznych i wzrost 

konkurencyjności regionu pod względem działalności kulturalnej”. 

Wniosek złożony został do Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego. Wartość projektu 770 703,20 zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania – 500 000 zł. Projekt na obecną 

chwile uzyskał pozytywną ocenę formalną. Przypomnę, że w poprzednim 

roku składaliśmy ten wniosek i instytucja wdrażająca odrzuciła wniosek. W 

tym roku został wniosek poprawiony i złożony. 

� W dniu 20 stycznia gmina złożyła wniosek na operacje pn. „Budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Nawodzice, Rybnica” do Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020. Ogólna wartość projektu 

3 645 889,87 zł. Wydatki kwalifikowane takie same. Wnioskowana kwota 

dofinasowania 2 000 000 zł. Wniosek na dzień dzisiejszy znajduje się na 

liście operacji informującej o kolejności przysługiwania pomocy pod 

pozycją nr 16. Mamy praktycznie pewność, że dostaniemy te pieniądze. 
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Przyszły na obecną chwilę uzupełnienia. Jeśli tylko będziemy mieć te 

pieniądze to będziemy ogłaszać przetarg na budowę wodociągu w tych 

miejscowościach. 

� W dniu 30 stycznia złożyliśmy wniosek o dofinansowanie projektu pn. 

„Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 

na terenie gminy Klimontów”. Wartość projektu 1 344 685,70 zł. Kwota 

dofinansowania 1 142 982,85 zł. Ta termomodernizacja obejmuje 

budynek Urzędu Gminy przy ul. Krakowskiej: wymiana okien, drzwi, 

termoizolacja z zewnątrz styropianem; Ośrodek Pomocy Społecznej: 

również wymiana okien, drzwi, termoizolacja z zewnątrz; budynek OSP w 

Klimontowie również w podobnym zakresie; Szkoła Podstawowa w 

Ossolinie: termoizolacja, izolacja stropów; Szkoła Podstawowa w 

Konarach: również termoizolacja stropu i dach. Projekt jest na etapie 

oceny formalnej. Będziemy zlecać opracowanie dokumentacji 

projektowej, bo to jest dwuetapowe. Na początku jest złożenie wniosku. 

Jeśli się zakwalifikujemy, to będziemy potem tak jakby kontynuować 

dalsze działania, żeby ten wniosek zamknąć.  

� W dniu 23 lutego podpisałem umowę na realizację projektu 

„Klimontowska świetlica środowiskowa”. Dofinansowanie ze środkówo 

Regionalnego Programu Operacyjnego. Koszty projektu to 348 787 zł. 

Dofinansowanie mamy 92, 71 %. Myślę, że świetlica niebawem zacznie 

funkcjonować. W świetlicy będą również mogli spotykać się seniorzy. Tam 

będą mieli więcej miejsca tak jak zabiegali tu u nas wcześniej. Projekt 

prowadził będzie Ośrodek Pomocy Społecznej. Przekazana została 

dokumentacja. Został podpisany stosowany aneks.  

� W dniu 28 lutego gmina złożyła wniosek o dofinansowanie zadania 

„Realizacja programu usuwania materiałów zawierających azbest z terenu 

gminy Klimontów”. Ogólna wartość projektu 22 515,93 zł. Wnioskowana 

kwota dofinansowania 19 138,54 zł. Będzie sukcesywnie ten azbest 

odbierany od osób, które zakwalifikowały się do dofinansowania. Osoby 

zostały poinformowane. Mają przygotować azbest i sukcesywnie będzie 

odbierany. 

� W dniu 15 marca złożyliśmy wniosek o utworzenie pracowni edukacji 

ekologiczno – przyrodniczej w Publicznej Szkole Podstawowej w 

Klimontowie, na potrzeby dydaktyki przedmiotów o profilu biologiczno – 

chemicznym . Całkowity koszt utworzenia pracowni 25 000 l. 

Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 80 %. Około 20 000 zł dostaniemy na tę pracownię.  
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� Do 24 marca mamy nabór wniosków na dofinansowanie przebudowy 

targowisk „Mój Rynek w Klimontowie” w ramach inwestycje w targowisko 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Będziemy przygotowywać tę 

dokumentację. Szacujemy koszty inwestycji, żeby utwardzić targowisko - 

to jest około 1 850 000 zł. Jest to szacunek wstępny. Dofinansowanie tej 

inwestycji byłoby w granicach 1 000 000 zł. To jest maksymalny koszt jaki  

może dofinansować Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jeśli dojdzie 

do przetargu to kwota prawdopodobnie może spaść i też z tego programu 

będą oszczędności. 

� Do 31 marca jest nabór z Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury 

Sportowej. Również przygotowujemy wniosek „Kompleksowa 

przebudowa przyszkolnej infrastruktury sportowej w Klimontowie” Tym 

wnioskiem objęlibyśmy stadion LKS. W ramach tego planujemy 

wybudować boisko treningowe, z piłko chwytami, zadaszone siedziska, 

oświetlenie. Wniosek obejmuje w drugim etapie remont płyty boiska 

głównego, odwodnienie boiska, założenie nawadniania, remont bieżni i 

dokończenie budowy bieżni wokół boiska, barierki ochronne od gości, bo 

są takie zalecenia od instytucji, która kontroluje, halogeny oświetlenia od 

strony drogi, zestawy audiowizualne, telebim i nagłośnienie z 

monitoringiem.  

� Rozstrzygnięto postępowanie ofertowe na uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy w miejscowościach: Byszów - 1 lampa, 

Byszówka - 1 lampa, Konary – 3 lampy, Nowa Wieś – 2 lampy, Ossolin – 2 

lampy, Pęchów – 1 lampa, Wilkowice – 2 lampy, Zakrzów – 4 lampy. 

Najniższym oferentem, jest forma pana Jerzego Kąska ze Staszowa za 

47 232 zł. Jeśli się nie wycofa to podpiszemy umowę. Kolejne punkty 

oświetlenia ulicznego będziemy sukcesywnie wykonywać to co macie 

zaplanowane w funduszach sołeckich. Są rozmowy również i z powiatem 

odnośnie oświetlenia. Myślę, że uda nam się to oświetlenie w tym roku 

zrealizować.  

� W miesiącu kwietniu planujemy ogłosić przetargi na opracowanie 

dokumentacji wodociągowej w miejscowościach: Wilkowice, Ossolin, 

Kroblice Pęchowskie, Pęchowiec, Borek Klimontowski, Byszówka i Kępie. 

Będziemy się starać zlecić opracowanie dokumentacji, żeby była 

przygotowana na przyszłe lata do realizacji. 

� Będziemy ogłaszać przetarg na projekt kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości: Nowa Wieś, Płaczkowice, Beradz i Pokrzywianka.  
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� Na ten rok zaplanowany jest drugi etap realizacji projektów „Rozwój 

infrastruktury sportowo rekreacyjnej w m. Goźlice, Klimontów, 

Krobielice”. W tym etapie planowana jest budowa boiska piłki nożnej przy 

szkole w Goźlicach - 99 956 zł, budowa siłowni zewnętrznej w 

miejscowości Krobielice - 43 396 zł, budowa placu zabaw w miejscowości 

Olbierzowice – 38 834 zł. Zakończenie mamy do 30 listopada 2017 r.  

� W ramach projektów parasolowych ogłosiliśmy nabór ankiet w temacie 

dofinansowania do kolektorów słonecznych, fotowoltaniki i pomp ciepła. 

Musimy ankiety zebrać. Na dzień dzisiejszy spłynęło 580 ankiet. Będziemy 

przygotowywać wniosek gminny. Myślę, że wspólnie z kilkoma jeszcze 

gminami spróbujemy złożyć jeszcze większy wniosek, żeby uzyskać lepszą 

punktację przy ocenie wniosku. Planowany termin naboru do instalacji to 

drugi kwartał 2017 r. 

� Przygotowujemy dokumentację – opracowanie wniosków rewitalizacji 

Klimontowa. Ogłosimy postępowanie ofertowe na tę dokumentację. W 

drugim kwartale ma być uruchomiony nabór wniosków z Regionalnego 

Programu Operacyjnego. Przypomnę, że na tę inwestycję możemy dostać 

85 % dofinansowania z RPO. Czekamy z niecierpliwością na te środki. 

Byłaby duża szansa, żeby te inwestycje, które były planowane w 

Klimontowie, żeby po dokańczać. Mam szczegółowe dane, jak ktoś będzie 

zainteresowany to udzielę takich informacji. Te najważniejsze miejsca to 

przy stadionie, na nowym osiedlu.  

� Zadłużenie gminy na koniec 2014 r. wynosiło 9 450 000zł. Na obecną 

chwilę na dzień 16 marca zadłużenie gminy wynosi 7 860 000 zł . Spłacamy 

kredyt, robimy inwestycje. Myślę, że gmina jest w dobrej kondycji 

finansowej. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo panu Wójtowi. Zadań jest jak 

słyszeliśmy bardzo dużo i to poważnych zadań. Mam nadzieję, że one wszystkie 

są możliwe do zrealizowania przy zaangażowaniu pana Wójta, pana Wicewójta, 

pani Skarbnik i wszystkich pracowników Urzędu Gminy. Dziękuję za 

przedstawienie tych zadań wszystkich. Jeżeli byłyby pytania do pana Wójta do 

tych przedstawionych zadań to proszę bardzo zgłaszać w punkcie „wnioski i 

zapytania”.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Interpelacje, wnioski i zapytania wnieśli radni w kolejności jak niżej: 
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Pan radny Bargiel, - Dzień dobry Państwo. Szanowny Panie Przewodniczący, 

szanowny Wójcie, szanowana Rado. Cieszę się bardzo, żeśmy się spotkali, bo z 

niektórymi osobami nie widzieliśmy się przeszło miesiąc. Także cieszę się panie 

Przewodniczący, że taką dużą sesję zorganizowaliśmy, na której możemy 

podyskutować. Panie Wójcie naprawdę zadań bardzo dużo. Ja się cieszę, że te 

wszystkie zadania to są praktycznie takie strzały w dziesiątkę. Odniosę się tylko 

do dwóch, trzech, żeby nie przeciągać. Bardzo się cieszę, że ul. Sandomierska, 

targowica, te odwodnienia, chodniki, parkingi przy aptekach, przy ośrodku 

zdrowia, ta siłownia zewnętrzna dla mieszkańców – będzie to wszystko 

realizowane. Wiadomo, że pieniądze i czas. Nasza gmina nie jest jakąś bogatą 

gminą, ale widzimy, że dajemy sobie tutaj radę całkiem nieźle. Fajnie, gdyby to 

zostało zrealizowane w przeciągu dwóch lat. Mieszkańcy czekają na te 

inwestycje, na niektóre to naprawdę bardzo długo. Panie Przewodniczący 

chciałem się odnieść do naszej poprzedniej sesji, niektórych mieszkańców, 

sołtysów nie było a taka bardzo ważna rzecz została uchwalona a mianowicie – 

wiadomo, że jest reforma szkolnictwa i musieliśmy coś z Gimnazjum zrobić. 

Włączyliśmy tutaj po dyskusjach Gimnazjum do Szkoły Podstawowej. Od 1 

września mamy dwie Szkoły Podstawowe na ul. Szkolnej i na ul. Zysmana. Na 

pewno będziemy borykać się z takim problemem, żeby tę szkołę zapełnić. Szkoła 

fajna, duża, wyposażona we wszystkie środki takie jakie powinny być w szkole. 

Tu też była dyskusja na poprzednich komisjach, padł panie Wójcie pomysł pana 

radnego Piotrka Lipca odnośnie utworzenia klasy sportowej. Powiem tylko tyle, 

że nie tylko klasę sportową, może klasę językową, żeby ściągnąć niektórych 

uczniów na przykład z Byszowa. Wiemy, że Byszów to jest nasza gmina ale dzieci, 

które będą chodziły do VII i VIII klasy prawdopodobnie pójdą do Szkoły 

Podstawowej w Postronnie.  

Pan Przewodniczący Rady, - Może jeszcze wprowadzić klasę artystyczną ?. 

Pan radny Bargiel, - Można i artystyczną. Mamy tutaj zdolną młodzież i na 

sportowo i artystycznie. Nawet jak faktycznie byłaby klasa sportowa to mamy 

młodzież, która do sportu chce się angażować, chce brać w tym udział. Na pewno 

taka klasa sportowa byłaby takim strzałem w dziesiątkę. To jest raz, drugi raz to 

proszę sobie rzucić okiem na Orlik, na stadion, na Gimnazjum, które mamy. Są 

warunki do tego, nie trzeba żadnej inwestycji, żeby zrobić klasę sportową, bo 

mamy wszystko. Mamy siłownię zewnętrzną, wewnętrzną, Orlika, stadion, 

bieżnie, po prostu jest wszystko. Trzeba tylko młodzież z zewnątrz zachęcić, żeby 

przyjść do tej VII i VII klasy. Może nawet coś obiecać, jakieś obozy sportowe itd. 

Tych pomysłów można by mnożyć. Oczywiście są tutaj nauczyciele, pani dyrektor 
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jedna, druga ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum i można spotkanie zrobić. 

Chodzi o to, żeby szkoła była pełna uczniów. Tydzień temu panie Wójcie, panie 

Przewodniczący było zebranie walne Ludowego Klubu Sportowego. Mam tylko 

prośbę do pana Przewodniczącego, do pana Wójta. Na tym spotkaniu Prezes 

przedstawił sprawozdanie co zrobił przez cały rok. My jako gmina, Rada dajemy 

pieniądze, to jest ponad 120 000 zł, na organizowanie imprez sportowych, grę, 

treningi, obsługę stadionu, obsługa trenera. Mam taką prośbę - może warto było 

by zaprosić Prezesa po takim walnym zebraniu, żeby tutaj nam króciutko 

powiedział co robili przez cały rok. Te pieniądze, które myśmy tam przekazali na 

sport jak oni wykorzystali, czy warto inwestować w sport, czy nie warto. To jest 

taka moja prośba do pana Przewodniczącego, żeby ewentualnie po tych 

obradach walnych Ludowego Klubu Sportowego, żeby Prezesa zaprosić. Prezes 

działa społecznie, nie ma żadnego wynagrodzenia. Także można się tu ukłonić do 

Prezesa i zaprosić go na ostatnią sesję w roku, podziękować mu. Tyle z moich 

próśb. Dziękuję bardzo.  

Pani radna Krasowska, - Chciałam się zwrócić do sołtysów, bo nadchodzą targi 

w Kielcach w niedzielę i chciałam powiedzieć, że jeszcze jest dużo miejsc. Jak ktoś 

chciałby się zapisać to proszę zgłosić się do mnie, bo większy autokar byśmy 

zamówili. Dziękuję bardzo.  

Pan radny Lipiec, - Podobnie jak pan Marek, który rozpoczął ten temat zanim 

przejdę do tematu z mojego okręgu wyborczego. Myślę panie Wójcie, że przed 

panem będzie duże zadanie jako organ prowadzący i dyrekcja szkoły. 

Rzeczywiście ja tak wypowiadałem się na Komisjach to co pan Marek powiedział 

ja tak samo również. Myślę, że bardzo dobre pomysły panie Wójcie również w 

przyszłości, ponieważ takie klasy sportowa, językowa, czy artystyczna – każde 

dziecko ma inne upodobanie. Wiem, że są różne koła zainteresowań, ale to się 

wiąże, że jest większa liczba godzin przydzielana z ministerstwa dla takich klas. A 

druga sprawa – dzieci z różnych miejscowości Byszów, Kępie, Rybnica, czy inne 

miejscowości to ponad 60 dzieci odchodzi od nas. Jeżeli to jest 715 zł czy około 

800 zł na dziecko to gmin rocznie traci 400 000 zł. Nie powinienem może mówić, 

ale dzieci w tych czasach nie są towarem, ale wszystko jest przeliczane na głowę 

ucznia. Wtedy gmina ma mniejsze koszty utrzymania takich szkół. Dalej 

powinniśmy czynić działania zarówno dyrekcja szkoły jak i organ prowadzący, jak 

również radni – zwracać się po prostu, żeby te dzieci, które są w naszej gminie 

uczęszczały do naszych szkół gminnych. Wcale nie jest tu niższy poziom w naszej 

szkole czy w Klimontowie, czy w Konarach, czy w Goźlicach jak w Postronnie. A 

propos tych klas profilowanych – najlepszym przykładem jest Zespół Szkół 
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Ponadgimnazjalnych, gdzie było 400 uczniów a zostało 90 parę. Myślę, że takie 

działania jak podejmiemy wspólnie w Szkole Podstawowej, bo na pewno jak 

powiedział pan Marek jedni mają zacięcie sportowe, inni humanistyczne czy 

ścisłe. Myślę, że tych dzieci nie tylko z naszej gminy będziemy w stanie 

przyciągnąć do naszej szkoły. Dziękuję.  

Pan radny Cukrowski, - Panie Wójcie, panie Przewodniczący, szanowna Rado, 

szanowni Państwo mieszkańcy Węgrc i nie tylko zgłaszają do mnie i do pani 

sołtys, chodzi o to, żeby drogę Węgrce – Byszów cokolwiek chociaż pozasypywać 

doły, porównać. Będą się zaczynać prace polowe, na razie jest sucho co prawda, 

ale jeśli będą większe opady deszczu to przydałoby się zarównać i posypać te doły 

i poprawić przejezdność tej drogi. Dziękuję bardzo.  

Pani radna Hakamäki, - Dzień dobry Państwu. Panie Przewodniczący, panie 

Wójcie, wysoka Rado, szanowni zebrani chciałam przedstawić, które z punku 

widzenia społeczeństwa i Rady są bardzo istotne. Pierwszy wniosek dotyczy 

Urzędu Pocztowego w Klimontowie. Urząd Pocztowy w Klimontowie jak Państwo 

wiecie został troszeczkę zubożony. Listonosze, którzy pracowali w naszym 

Urzędzie, którzy nadawali mu całkowity charakter zostali przeniesieni do 

Koprzywnicy. Ponieważ pracowałam w Urzędzie Pocztowym, znam zagadnienia 

Poczty Polskiej, znam perturbacje jakie przeżywała Poczta Polska poprzednio i 

być może one trwają do tej pory, wobec powyższego pozwoliliśmy sobie 

przygotować pismo, które jest skierowane do pani Danuty Kopczyńskiej, 

dyrektora Regionu Sieci Poczty Polskiej w Kielcach, jak również do wiadomości 

pani Wojewody, Przewodniczącego Związku Zawodowego w Kielcach. Pozwoli 

pan Przewodniczący, że odczytam pismo. 

Pan Przewodniczący Rady, - Proszę.  

Pani radna Hakamäki, - Pismo o treści:  

„Pani Danuta Kopczyńska  
      Dyrektor Regionu Sieci 
      Ul. Niepodległości 2 
      25 – 001 Kielce  

 Uwzględniając postulaty społeczeństwa Gminy Klimontów Rada Gminy zwraca 
się z prośbą o przywrócenie służby doręczeń do Urzędu Pocztowego w Klimontowie.  

Pragniemy zaznaczyć, iż budynek Urzędu Pocztowego w Klimontowie stanowi 
własność „Poczty Polskiej”. Jest pod względem socjalnym i logistycznym 
przystosowany do obsługi klientów pod każdym względem. W budynku mieszczą się 
pomieszczenia wraz ze stanowiskami do pracy dla listonoszy.  
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Przeniesienie listonoszy do Urzędu w Koprzywnicy jest nieuzasadnione względami 
ekonomicznymi. Listonosze po pobraniu materiału w Koprzywnicy wracają na rejony w 
Gminie Klimontów po czym ponownie wracają do Koprzywnicy, aby się rozliczyć.  

Ewidentnie skraca to czas obsługi klientów w terenie, a ich właściwa obsługa powinna 
stanowić priorytet dla tak ważnej instytucji jaką jest „Poczta Polska”. 

Kilkusetletnia tradycja „Poczty Polskiej” obliguje do rzetelnej obsługi swoich klientów.  

Dojazd listonoszy do oddalonej o 12 kilometrów Koprzywnicy pociąga za sobą 
określone koszty, co dla właściwego wyniku ekonomicznego nie jest bez znaczenia.   

Uwzględniając powyższe prosimy o rzeczowe i przychylne rozpatrzenie Naszej prośby.  

Do wiadomości: 

1.Pan Czesław Dudek, Związek Zawodowy 

ul. Jeziorańskiego 17 

Urząd Pocztowy Kielce, 25 – 432 Kielce 

2.Pani Agata Wojtyszek, Wojewoda Świętokrzyski”. 

Proszę Państwa, może przemawia przez nas pewnego rodzaju patriotyzm 

lokalny, bo Gmina Klimontów po pierwsze jest większa niż Gmina Koprzywnica. I 

ma prawo mieć własne urzędy na własnym terenie. Musimy wszyscy o to zadbać. 

Mam nadzieję, że nam się uda i poproszę pana Wójta o wypowiedź na jakim 

etapie jest w tej chwili organizacja czyli przywracanie Posterunku. Jeszcze jeden 

wniosek, który również wypływa od społeczeństwa mieszkańców gminy 

Klimontów. Chodzi o organizację miejsca, które byśmy nazwali – bazarek. Byłoby 

to miejsce przeznaczone do wysprzedaży rzeczy, które Państwo posiadacie w 

swoich domostwach, które są zbędne, a które innym rodzinom mogą się przydać 

w celach egzystencjonalnych. Bazarek byłby umieszczony obok szkoły 

zawodowej. Tam jest sprawa, która również została mi zlecona przez 

mieszkańców i włączyłam się w tę realizację. Mam nadzieję, że przychylnie 

władze gminy podejdą do tego tematu, ponieważ nie jest to żadna inwestycja. 

Jest to po prostu sprawa organizacyjna. Nawet i miejsce mamy. Byłaby tam 

drobna odpłatność. Mielibyśmy po prostu gdzie się spotkać i czym pohandlować, 

bo Klimontów przecież słynie z targu. Chciałabym poprosić pana sołtysa o 

wypowiedź w temacie organizacyjnym, bo jest bardziej technicznie obeznany 

jeżeli chodzi o organizacje bazarku. Może to kontrowersyjne, bo radni też 

początkowo z uśmiechem potraktowali moją propozycję, ale sprawa polega na 

tym, że trzeba coś robić. Jak się nie robi to nic się nie dzieje. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Pani Halinka ma rację, bo trzeba 

zaistnieć to jest fakt. Nie będę ustosunkowywał się do tego bazarku, bo myślę, 
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że pani jak się weźmie za to dokręci do końca a Wójt nie jest oporny i myślę, że 

pójdzie na rękę. Dwa słowa na temat tego pisma, które pani przeczytała do władz 

Poczty o przywrócenie na miejsce. Bardzo słuszne to pismo jest i dobrze, żeście 

to napisali, bo to Komisja cała działała w tym względzie, ale ja podejmuję to 

dlatego, że chciałbym, żeby to było odzwierciedlone w protokole z sesji. Dlatego 

zapytam radnych czy wszyscy zgadzają się z tym pismem, które pani Halinka 

przeczytała. Jeżeli zgadzają się to proszę o akceptację. Kto jest za ?. 

Za: 15. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Pismo zostało 

zaakceptowane.  

Pan radny Rębacz, - Panie Przewodniczący, szanowna Rado, panie Wójcie, 

szanowni Państwo ja w sprawie poszerzenia drogi i wybudowania chodnika w 

Olbierzowicach. Tam napisaliśmy pismo do Zarządu Powiatu poparte ponad 160 

podpisami. Chodzi o to wąskie gardło dojazdu na plac kościelny przy drodze 

powiatowej. Grzbietem tego wąwoziku przebiega linia telefoniczna i trzeba by 

coś zrobić, żeby tę linie tam przebudować. Zgłaszałem już to w Urzędzie Gminy, 

rozmawiałem też z panem Potockim. Twierdzi, że trzeba tam wyżej podzwonić, 

pismo wysłać i jak dostaną zlecenia to oni to przesuną. Tam jest napowietrzna 

linia telefoniczna. Rozmawiałem z członkiem Zarządu Powiatu panem Piwnikiem 

i obiecał pomoc w tej sprawie. Mówił, że pan Wójt się spotkał w tej sprawie za 

co dziękuję. Prośba również do radnego powiatowego w tej sprawie, bo mówił, 

że gdy grunty będą już przekazane powiatowi to wtedy się zaangażuje i ten 

chodnik powstanie. Dzisiaj uchwałą przekażemy już ostatni odcinek tego gruntu 

i dobrze by było, żeby ten chodnik wreszcie tam powstał. Jest tam rzeczywiście 

wąskie gardło, jedne samochody zjeżdżają ze mszy, drugie wyjeżdżają. Nie mają 

gdzie tam ludzie pieszo chodzić. Pytanie o budynek po byłej szkole w 

Olbierzowicach – czy coś tam w tym kierunku po tej nowej wycenie coś tam się 

dzieje. Słyszałem, że są tam plany na zorganizowanie domu opieki społecznej. 

Droga asfaltowa przez wieś Nowa Wieś – głównie rozjechały ją tiry. Były dwa 

wypadki pod lasem Grabowiec i cały ten ciężki tabor poszedł przez wieś. Robiłem 

cuda, żeby ich zatrzymać, ale nie dało rady. Było 100 samochodów z ładunkiem, 

które przejechało przez wieś i tę drogę przewróciło. Nie cały odcinek, ale są 

odcinki tragiczne, gdzie jest tak popękane, że za chwilę całe płyty będą 

odlatywać. Prośba, żeby to skropić czymś, żeby się to skleiło, bo ta droga się 

zniszczy. Tak mają taki objazd, że jeżeli jest tutaj zablokowane to jadą przez wieś 

i nic się im nie zrobi. Dziękuję bardzo.  
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Pan radny Gwizdoń, - Panie Wójcie mam kilka pytań. W sumie dotyczących 

spraw przyziemnych. Miejscowość Rogacz – tam mieszkańcy sobie zaplanowali 

kopanie rowów, wstawianie przepustów. Prosimy o kierowanie osoby, żeby 

obejrzała, przemyślała i zaplanowała realizację tego. Jest jeszcze czas, żeby 

dokładnie tam przemyśleć. Druga sprawa – od drogi krajowej nr 9 w kierunku 

Rogacza – wiem, że jest tam problem z wykonaniem asfaltu na całym odcinku, 

ale czy nie można było to zrealizować w części, a na tę chwilę uzupełnić chociaż 

ubytki w nawierzchni. Sołectwo Byszówka – na jakim etapie jest podział działek, 

które są przeznaczone pod drogi koło Pana xxxx i Państwa xxxxx. Kępie – na jakim 

etapie jest opracowywana dokumentacja drogi Kępie – Byszów. To wszystko 

dziękuję.  

Pan radny Orłowski, - Dzień dobry Państwu. Panie Wójcie, panie 

Przewodniczący, szanowna Rado. Cieszy mnie i mieszkańców Nawodzic, Rybnicy 

informacja, że z programu będą przyznane pieniądze na budowę wodociągu tak 

oczekiwanego w miejscowości Nawodzice i Rybnica. Chodzi mi o to czy jest już 

bliżej znany termin podpisania umowy. Czy to będzie w pierwszym kwartale, w 

drugim kwartale, czy to będzie w ogóle w tym roku ?. Następna sprawa- 

słyszałem tu o termoizolacji szkół i remiz. Myślę, że to jest dopiero początek 

wszystkiego. Znalazły się tam szkoły z Konar, z Ossolina a myślę, że w następnych 

etapach znajdzie się również szkoła w Nawodzicach, ponieważ tam też 

termoizolacja też by się przydała. Następna sprawa – mieszkańcy Nawodzic 

dopytują się kiedy ruszy budowa ujęcia wody. Wiem, że był okres zimowy, ale już 

wiosna dużymi krokami się zbliża, jest potrzeba pryskań sadów, pól, także 

chciałbym się dowiedzieć kiedy ruszy budowa ujęcia. Kolejna sprawa – na jakim 

etapie jest sprawa ujęcia wody w Rybnicy. Wiem, że coś tam zaczyna się z 

projektowaniem tego. Jeszcze sprawa tej drogi co przebiega przez Nawodzice – 

chodzi o wycięcie krzaków i równiarką wyrównanie tych poboczy, bo droga coraz 

bardziej się zwęża. Dziękuję bardzo.  

Pan radny Ciach, - Panie Przewodniczący, panowie Wójtowie. Mam jedną taką 

sprawę a właściwie dwie. Chciałem spytać o ten rynek. Zrobiło się już ciepło i czy 

nie dałoby się przyspieszyć tego pana, który wykonywał te północną część. Tam 

te wszystkie płytki odleciały. Kosze są zniszczone, ohydnie to wygląda a wiemy, 

że w rynku jest najwięcej osób przejezdnych, bo mamy bardzo dużo sklepów i to 

jest taka wizytówka gminy. Myślę, że wykonawca powinien na tyle się postarać i 

wykonać, bo chyba na jego wizerunek wykonanie tej pracy to bardzo źle świadczy 

o jego firmie. Następna sprawa - na tej ul. Osieckiej samochody parkują, już 

zaczynają doły wybijać, studzienki pozapadały się. To jest droga powiatowa. 
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Kiedyś zwracałem się do radnego powiatowego pana Leszka Galaty – po prostu 

jest pałeczka odbita. Na dzień dzisiejszy jest to nie do wykonania. Niby odpisali 

mi, że w następnym budżecie coś tam zabezpieczą jakieś pieniądze, ta woda z 

kanału burzowego koło tzw. byłego zakładu metalowego inwalidów wypływa. 

Jest to niebezpieczna trasa. Jak się jedzie możne dojść do poważanego wypadku. 

Dziękuję.  

Pan radny Lipiec, - Panie Wójcie chciałem wnioskować i prosić pana Wójta o 

następujące rzeczy w imieniu mieszkańców, którzy mi to zgłaszali. Zbliża się okres 

prac polowych i prośba o równiarkę w kierunku starych Górek, gdzie mieszkańcy 

mnie prosili i Płaczkowic. Następnie oczyszczenie tego stawu Płaczkowicach i 

dokończenie ujęcia wody panie Wójcie Przytuła też bym prosił w Beradzu. Pana 

Wójta Goździewskiego prosiłbym, żeby zdecydować już wspólnie w ramach 

funduszu sołeckiego, żeby podobnie jak w Klimontowie przy rzece zrobić 

prawdziwe ujęcie wody co w Pokrzywiance, bo coraz więcej ludzi sadzi tam 

sadów i brakuje tej wody w studni. Kolejny wniosek i prośba panie Wójcie 

związany jest z budynkiem remizo – świetlicy w Pokrzywiance. Ciągnie się to już 

od kilku kadencji, kilku wójtów tego tematu nie rozwiązało – bardzo prosimy jak 

pan jeździ do Kielc, żeby w Zarządzie Dróg Wojewódzkich uzgodnić, żeby wyrazili 

zgodę na przewiert czy w formie przepustu do rzeczki Koprzywianki, żeby ten 

budynek odwodnić. Tam gdzie jest pomieszczenie kotłowni to zawsze stoi woda. 

Pani xxxx z Pokrzywianki przychodzi do pana, odwiedza pana często gęsto – jak 

by dało radę panie Wójcie przenieść tę lampę spod figurki Matki Boskiej i 

zamontować obok posesji Państwa xxxxx i xxxxx. Dziękuję.  

Pan radny Orłowski, - Panie Wójcie jeszcze jedna sprawa, tak bardziej dotyczy 

powiatu, ale również i gminy. Rozmawiałem z panem Galatą odnośnie tego 

rozlewiska wody, które jak znajduje się na tych naszych łąkach w stronę 

Nawodzic jak się jedzie po prawej stronie. Rozmawiałem z nim i mówił, że powiat 

przekopał by rowy wzdłuż tej drogi powiatowej, ale nie ma gdzie odprowadzić 

tej wody. Wiem, że kopanie rowu od rzeki do głównej drogi jest bardzo 

kosztowne i na jeden rok tych pieniążków by brakło, ale jak byśmy tak zaczęli 

kopać tych rowów, a jak nie to czy nie dałoby się wysłać jakiegoś eksperta w 

sprawie pogłębienia strumyka w Szymanowicach, żeby ta woda mogła tam do 

strumyka odejść. Dziękuję.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Odpowiem na bieżąco na wszystkie 

pytania. Zaczniemy po kolei. Pan Bargiel – gdzieś około dwóch tygodni temu 

rozmawiałem z panią dyrektor Czajkowską odnośnie klasy sportowej. Poruszony 
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był temat właśnie tej klasy sportowej, jakie są procedury, żeby od września 

uruchomić tę klasę. Pani dyrektor miała to sprawdzić. Myślę, że jeśli tylko będzie 

taka możliwość spróbujemy taką klasę sportową od września w Szkole 

Podstawowej stworzyć. Jak tylko będziemy mieli chętnych myślę, że nie będzie 

tutaj żadnych przeciwwskazań, czy złej woli. Z tego co wiemy sporo młodych ludzi 

szuka takich klas sportowych, odchodzi z naszych szkół. Myślę, że to dobry 

pomysł, żeby przyciągnąć część młodzieży i żeby na pewno pozostała nam ona 

na miejscu w Klimontowie. Jeśli chodzi o Klub Sportowy – faktycznie mieli 

bodajże tydzień temu spotkanie. Nie byłem na spotkaniu sprawozdawczym, ale 

był Prezes i rozmawialiśmy o niektórych sprawach sportowych. Ze swojej strony 

powiem, że przekazujemy im dotację w wysokości 120 000 zł. Mają na trenerów, 

przewozy częściowo finansowane są przez nas, częściowo zaangażowany był w 

to nasz tabor. Osoba, która pilnuje tam porządku, sprząta również była 

przydzielona z grupy interwencyjnej. Także myślę, że ta pomoc dla klubu przez 

gminę jest wszechstronna. Myślę, że nie ma powodu, żeby klub narzekał, że my 

w jakiś sposób nie pomagamy. To co robimy to szanowni Państwo to dlatego, 

żeby pomóc im, bo wiadomo, że praca ich jest bezpłatna, nie pobierają za to 

żadnych pieniędzy. My to rozumiemy, dlatego te wszystkie środki skierowane są 

dla nich, żeby nie odczuwali tego, żeby nie musieli kupować tych usług. W 

tamtym roku przeprowadziliśmy remont całkowity w środku tego klubu. Został 

umalowany, zostały ułożone płytki, zostały wymienione regipsy. Kupiona została 

część armatury, został wymieniony praktycznie nowy dach z blachy, zostało 

założone okrokwowanie, termoizolacja stropu, po dach przeciekał i lało się do 

środka i przeciekało. Pomieszczenia były tak zagrzybione, że się nie nadawały do 

użytku. Zostało to zrobione wszystko w tamtym roku. Nie widać tego z zewnątrz, 

ale mamy tu jednego radnego, który w klubie działa i może to potwierdzić czy tak 

nie było. Oddany został budynek z zewnątrz, jeszcze częściowo klomby były 

poprawione przez naszych pracowników. Dbamy o niego jak możemy. Pan Jurek 

Cukrowski i zgłoszenia mieszkańców. Droga Węgrce – Byszów – myślę, że jeśli 

tylko podpiszemy umowę na przewoźnika będziemy realizować sukcesywnie te 

prace remontowe na wszystkich drogach. Proszę zgłaszać, jeśli będzie taka 

potrzeba, będzie nieprzejezdność . Są już zgłoszenia, od dwóch, trzech tygodni 

dopiero zeszły te śniegi. Na pewno postaramy się ponaprawiać te drogi, tak żeby 

były przejezdne. Na bieżąco będziemy to robić, tak jak w tamtym roku. Byłem już 

w kopalni, rozmawiałem z kierownictwem o tym materiale, także może i 

dostaniemy takiego materiału lepszego. Nie będzie to najgorzej. Jeśli chodzi o 

panią radną Hakamäki – przyłączam się do postulatu odnośnie Urzędu 

Pocztowego. Jeśli tylko kierownictwo wyrazi taką zgodę do utworzenia takiej 
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placówki to również to popieram tę inicjatywę. Jest to dla nas bardzo ważne. Jeśli 

chodzi o Posterunek Policji w Klimontowie to mieliśmy już wizytację Komendanta 

Wojewódzkiego bodajże dwa tygodnie temu. Uczestniczył w tym też pan 

Przewodniczący. Byli tu u nas technicy, którzy w tej chwili odpowiadają za 

standaryzację wszystkich budynków policyjnych. Po oględzinach tego budynku, 

pokazaliśmy im dokumentację z tego budynku, mają ocenić jakie zmiany 

należałoby zrobić. Z tego co tak wstępnie mówili będą to zmiany dość znaczne, 

bo wchodziłoby w grę nawet wyburzenie tam pewnych elementów w środku. I 

w związku z tym zasugerowałem im, że jeśli będą w to wchodzić sprawy takie 

mocno remontowe, wyburzeniowe to może poszukamy im jakiegoś innego 

budynku, bo z jednej strony na te kolory elewacji nie zgodzi się chyba 

konserwator. Sugerowałem im, żeby może budynek taki udostępnić po 

warsztatach taki biurowiec jest, i o ten budynek poprosić starostwo, żeby 

przekazało. Był Starosta, była komisja - w tej chwili mają tam jeszcze jakieś 

zajęcia i ten budynek przekazać nam nie mogą. Także to się zadziało w przeciągu 

kilku tygodni. Zobaczymy jaki przyjdzie kosztorys tej przebudowy. Jeśli to będą 

bardzo duże koszty to zależy do was czy będziecie chcieli ponosić te koszty. 

Ewentualnie możemy jeszcze zaproponować jakąś prywatną lokalizację. Jest tu 

kilka budynków prywatnych, które mogą wynająć i zrobić ten Posterunek 

bezpośrednio na rynku. Są też takie budynki, już rozglądałem się za tym. W tej 

chwili nie ma tej wyceny, ale jeśli tylko będzie przedstawię Państwu. Bazarek koło 

szkoły zawodowej – pomysł wydaje mi się, że dobry. Organizacja tego na pewno 

troszeczkę wymusi tutaj takich różnych zmian. Trzeba zmienić uchwałę, trzeba 

najprawdopodobniej jakaś opłatę targową wprowadzić, bo jak targowisko to jest 

traktowane. Jest to możliwe. Kwestia jest taka czy się nam przyjmie ten bazarek. 

Możemy próbować jak najbardziej pomysł próbować realizować. Pan radny 

Rębacz – jeśli chodzi o poszerzenie drogi w Olbierzowicach to dzisiaj będziemy 

przekazywać tę działkę do powiatu. Udało nam się to po wielu bólach, 

negocjacjach z właścicielami przejąć działkę, odkupić. Jeśli chodzi o przeniesienie 

linii telefonicznej to wystąpimy i spróbujemy to przenieść. Myślę, że szerokość 

poszerzenia tego było jakieś 5 m i myślę, że częściowo nawet poszerzenie tej 

drogi powiedzmy o metr czy półtora byłoby też dobre i chodnik. Jest bardzo 

wąskie gardło, przychodzą mieszkańcy i mówią, że ciężko się tam wyminąć, 

przejść, a jeszcze w miesiącach zimowych to jest całkowicie problem. Będziemy 

rozmawiać z powiatem. Byłem już na ej rozmowie. Wczoraj nawet byłem w 

powiecie i rozmawiałem z członkiem Zarządu. Mają przyjechać z dyrektorem, aby 

ustalić zakres tej budowy na miejscu. Przyjedzie dyrektor, przyjedzie ktoś ze 

Starostwa decyzyjny i będziemy rozmawiać na ten temat. Jeśli chodzi o szkołę w 
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Olbierzowicach – zleciliśmy tam naprawę dachu i w tej chwili te wszystkie ubytki 

w dachu zostały ponaprawiane. To było jeszcze w tych miesiącach jak zaczynał 

się śnieg bodajże w grudniu. Jeśli chodzi o dalsze działania to myślę, że 

spróbujemy w tej chwili ogłosić przetargach. Jeśli nikt się na to nie zgłosi 

będziemy próbować albo złożyć wniosek do Regionalnego Programu 

Operacyjnego z mieszkań socjalnych albo na taki dom pomocy społecznej. Takie 

dwie alternatywy wchodzą w grę. Kwestia jest co dla nas jest bardziej opłacalne. 

Na pewno dla mieszkańców taki przyszłościowy temat to dom pomocy 

społecznej, bo starzeje się nam społeczeństwo i w ciągu kilku następnych lat tak 

jak w tej chwili mamy około 10 osób gdzieś tam po tych zakładach 

rozmieszczonych i tendencja będzie cały czas zwyżkowa. Rozmawialiśmy z 

powiatem, że oni próbowali składać wniosek pod Łoniów. Namawialiśmy ich tu 

na tę szkołę w Olbierzowicach, żeby przeznaczyli ją na DPS. Rozmowy były. 

Próbujemy różnych koncepcji. Jeśli nam się nie powiedzie to sami przygotujemy 

dokumentację i będziemy próbować sami jako gmina. Droga do remontu przez 

Nową Wieś – weźmiemy drogowca i oszacujemy zakres jaki to musiałby remont 

przeprowadzony. Częściowo te remonty przeprowadzaliśmy sami. 

Naprawialiśmy te dołki. Jeśli nie da się tego zrobić to trzeba będzie zlecić. 

Podobna sytuacja jest na odcinku drogi w Konarach koło radnego w stronę 

Domoradzic. Jest tam dwudziestometrowy odcinek, którym ciężko przejechać i 

najprawdopodobniej będziemy usieli zamówić takie usługi, żeby to skropić 

częściowo, gdzieś wyrównać. Myślę, że już teraz ta pogoda będzie sprzyjać. Pan 

radny Gwizdoń – jeśli chodzi o kopanie rowów w m. Rogacz to byliśmy tam w 

tamtym roku i fundusz sołecki mieszkańcy przeznaczyli na to kopanie rowów, 

żeby odwodnić z przodu im te posesje. W tamtym roku z remontów dróg 

zakupione było kilka już przepustów już z myślą chyba o tym i myślę, że w tym 

roku wykopiemy przynajmniej z jednej strony, żeby ta woda schodziła z tych 

posesji, z drogi, bo droga też tam nie jest stara, ale jak to wszystko nie jest 

odwodnione to po dużych mrozach pęka, rozchodzi się. Takie są warunki na 

drogach. My na to do końca też nie mamy wpływu. Trzeba by przy każdej drodze 

w takim terenie robić rowy. Patrząc perspektywicznie taka inwestycja przy każdej 

drodze byłaby wskazana. Tylko nas nie zawsze stać na to. Poza tym te pieniądze, 

które dają nam jakieś tam dofinansowania nie zawsze obejmują. Z klęskowych 

na przykład nie możemy odbudowywać rowów tylko z własnych środków robić. 

Droga Byszówka – ten podział jest zlecony. Jeśli chodzi o drogę Kępie – Byszów 

to w tamtym roku też już był zlecony podział, chodzili tam geodeci. Jeszcze nie 

mam wiadomości, wiem, że wstępny podział był już przez nas tu zaakceptowany. 

Było pozwolenie wodno prawne, bodajże dokumentacja była na to. Myślę, że 
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niebawem będzie zakończenie tej dokumentacji. Trwa to dosyć długo, ale tam 

jest bardzo wąski pas i trzeba było zrobić podziału, rów od nowa, pozwolenie 

wodno prawne i szereg tych dokumentów jest potrzebnych, żeby mieć pełną 

dokumentację do tej drogi choć ona obejmuje odcinek do ostatniego domu. Jeśli 

byśmy chcieli robić dokumentację do Byszowa to kosztowało by duże pieniądze. 

skupiliśmy obecnie na przygotowaniu dokumentacji tam gdzie są domy, gdzie są 

dojazdy do gospodarstw. Sukcesywnie i tamte będą realizowane. Jeśli chodzi o 

drogę od dziewiątki do lasu na Byszówce – w tym roku był pisany protokół 

klęskowy na te drogę, jeśli nam się uda z tych pieniędzy rezerwowych u 

Wojewody to może wrzucimy to jeszcze na remonty do tych dróg klęskowych. 

Nie wiem czy będzie ta dogrywka z klęsk, ale w tamtym roku zrobiliśmy tych 

odcinków ponad 12. Także myślę, że jeszcze w tym roku uda nam się coś tam 

dołożyć. Jeśli nam się nie uda, to w następnym roku na wiosnę będziemy składać 

do wniosku i spróbujemy może nam się uda zrealizować to właśnie w ramach 

remontów. Z tego co rozmawialiśmy z panią księgową niektóre te inwestycje w 

ramach remontów jeśli chodzi o drogi będziemy mogli robić, bo wskaźniki są 

dosyć dobre także myślę, że z remontami nie będzie problemu. Pan radny 

Orłowski – jeśli chodzi o termomodernizacje szkoły to wydaje mi się, że 

moglibyśmy jeszcze tę termomodernizacje dołożyć, bo z tego co jest mi wiadomo 

taki drugi nabór na termomodernizację ma być pod koniec roku. Także może 

byłaby możliwość, żeby taki wniosek na termomodernizację złożyć. Póki co 

wywiązaliśmy się i została dobudowana do szkoły ta część klatkowa. Widzę, że 

pani Prezes jest zadowolona, dyrektorzy też. Z tego co wiem okna są tam 

wymienione, mogłyby tam wchodzić w grę te solary do ciepłej wody. Postaramy 

się. Wstępnie po rozmowach z osobami, które te wnioski nam piszą mamy 

informację, że planowany jest jeszcze taki nabór jesienny. Oczywiście zależy to 

od audytu, bo w tym wniosku, który składaliśmy nie wszystkie audyty nam 

wychodziły przy tych budynkach. Podstawą jest to, żeby w audycie wykazać 

odpowiedni próg oszczędności. Dlatego było tych budynków złożonych pięć, co 

mogliśmy w jakiś sposób udokumentować, bo to brane były pod uwagę faktury 

przy tych audytach. Jeśli chodzi o ujęcie wody w Nawodzicach – macie tam 

zagwarantowane w funduszu sołeckim, postaramy się ruszyć z budową. Również 

w Rybnicy – dokumentacja projektowa jest zlecona i również będziemy 

realizować tę inwestycję jeśli się uda jak w całości nie w tym roku, to może w 

następnym roku skończymy. Jeśli chodzi o podpisanie umowy na wodociąg to po 

tych wszystkich poprawkach może drugi, trzeci kwartał byłoby podpisanie 

umowy już na tę inwestycję budowy wodociągu w Nawodzicach i w Rybnicy. 

Takim chyba będzie termin, który będzie realny. Jeśli chodzi o drogę do pana 
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Kołacza, bo o to chodzi – byłem na tej drodze, zlecimy tam częściowe poszerzenie 

pobocza, grupa interwencyjna usunie tam te krzaki. Sukcesywnie grupa 

interwencyjna praktycznie u każdego radnego wycinają, sprzątają i tu też się 

wykona wycinkę tych gałęzi. Jeśli chodzi o rozlewisko wody Szymanowice – 

zasięgnąłem informacji i w przeszłości był tam podobno wykonany przepust. 

Został on wykonany nie w tym miejscu co potrzeba i w tym najniższym miejscu 

ta woda nadal stoi. Zwrócimy się z pismem do powiatu, żeby rozważył taką 

możliwość zaprojektowania takiego przepustu , a druga sprawa to jest 

odprowadzenie od tego przepustu wody. Na pewno wiązać się będzie z tym, jeśli 

powiat się zgodzi, to poprosi nam, żeby tych środków z naszych też dołożyć. 

Wystąpimy z pismem panie radny i będziemy wiedzieli co dalej z tym zrobić. Jeśli 

chodzi o pana radnego Ciacha i rynek – widzimy, że co roku te płytki nam 

odpadają. Zlecamy co roku tę naprawę tej firmie, która to wykonywała. W tej 

chwili zgłosiliśmy to już ponownie tej firmie i będą to naprawiać. Wykonanie tego 

to powiem tak brzydko – to jest tak jak się robi na starym. Nigdy na starym jak 

się kładzie coś nowego to są takie konsekwencje. Będziemy to naprawiać i 

koniec. Jest grupa interwencyjna, jeśli nie będziemy mogli tego robić w ramach 

gwarancji to będzie to grupa interwencyjna. Studzienki na ul. Osieckiej – też 

będzie się to rozbijać panie radny o nasze dofinansowanie. Napiszemy pismo, ale 

wcześniej było już składane takie pismo prawda ?. Pamiętam i wtedy też rozbijało 

się o to, że powiat nie zrobi jak nie dołożymy. Napiszemy kolejne pismo i 

kosztorysant wyceni jaki byłby to koszt. Przypomnę, że przy drodze wojewódzkiej 

zgłaszaliśmy to na ul. Krakowskiej w tamtym roku i nam Zarząd Dróg 

Wojewódzkich te studzienki poprawił. Z powiatem nie wiem czy radni sobie zdają 

sprawę, że tak mamy zawsze, że jeśli coś chcemy robić to te 50 % środków zawsze 

dokłada gmina. Pan radny Lipiec panie radny jeśli chodzi o równiarkę w kierunku 

starych Górek to tak jak powiedziałem te roboty remontowe będą po kolei 

przebiegać. Zapisałem sobie to, jest pan kierownik słyszy na pewno i porównamy 

tę drogę. Jeśli chodzi o Płaczkowice czyszczenie zbiornika to zlecimy czyszczenie. 

W Beradzu też zlecimy. W tamtym roku zaczęła grupa interwencyjna to 

oczyszczanie, nie dokończyliśmy tego, w tym roku skończymy. Jeśli chodzi o 

świetlicę w Pokrzywiance o ten przewiert to już rozmawiałem w tamtym roku z 

Wojewódzkim Zarządem Dróg i postaramy się wysłać pismo i uzgodnić warunki 

tego przepustu. Z tego co mówił dyrektor taki przepust wymaga również 

zgłoszenia, dokumentacji. Znajduje się to w pasie drogowym więc wystosujemy 

pismo i spróbujemy to formalnie tutaj w jakiś sposób te warunki tutaj 

odprowadzania wody polepszyć. Jeśli chodzi o ujęcie wody, bo mieszkańcy 

Pokrzywianki mają problem z wodą. Ta studnia, którą mają jest niewystarczająca. 



str. 21 

 

Zarezerwowali sobie w funduszu sołeckim na to ujęcie wody i nie dobraliśmy 

jeszcze miejsca lokalizacyjnego na to ujęcie, ale wydaje mi się, że są takie dwa 

realne miejsca. Albo na działce gminnej w ciągu drogi powiatowej tam gdzie ma 

być odprowadzona woda z tego rowu, albo ewentualnie tam wcześniej przy 

zakładzie pana xxxxxx. To są dwa realne miejsca. Jeszcze to do uzgodnienia. 

Będziemy rozmawiać, bo tak wstępnie rozmawiałem z panem xxxxx jest też 

miejsce przy rzece, ale nie chce wyrazić zgody, bo tam jest ciasno.  

Pan radny Lipiec, - Panie Wójcie Goździewski przepraszam bardzo, że jakaś 

osoba fizyczna nie chce wyrazić zgody, jest tu pan sołtys Pyszczek, radny Lipiec i 

tam jest 11 arów działki panie Wójcie i geoportalu i z wszystkich map wynika, że 

jak ja mam 14 arów działki prywatnej to jest lotnisko koło Państwa xxxxxx i śp. 

xxxxxx. Tam gdzie jest 11 arów jest taki wąski przesmyk, że jeżeli ktoś nie będzie 

wyrażał zgody to panie Wójcie Goździewski są odpowiednie służby geodeta czy 

ktoś inny, żeby przywrócić faktyczny stan działki gminnej, która wynosi 11 arów. 

Dziękuję.  

Pan Wójt Goździewski, - W tej chwili tam jest poogradzane i nie wiem jaka jest 

dokładnie procedura czy zapoznać się. Jeśli są tam domy mieszkalne to czy my w 

tak bliskiej odległości to ujęcie możemy ulokować. Ewentualnie w grę wchodziłby 

geodeta i przesuwanie tych ogrodów. Także tak to wygląda. Jeśli chodzi o panią 

Baran – była u mnie kilka razy i wchodziłoby w grę albo przesunięcie którejś z 

tych lamp spod figurki , ewentualnie jeśli uznacie Państwo zgłosić to w funduszu 

sołeckim, zmienić i wtedy taką lampę z prawdziwego zdarzenia zrobimy. To 

chyba wszystkie pytania. Bardzo dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Myślę, że dość dokładnie pan Wójt 

omówił poszczególne wnioski, pytania i pewnie pytań ze strony radnych już nie 

będzie. Nie, jest jeden.  

Pan radny Bargiel, - Panie Wójcie może źle się wyraziłem, nie jako Ludowy Klub 

Sportowy , tylko chodziło mi o to czy nie warto zaprosić było pana Prezesa po 

takim walnym zebraniu, żeby on nam tutaj gościom, mieszkańcom, radnym, 

sołtysom to sprawozdanie, które zrobił na walnym zebraniu, żeby nam 

przedstawił. Oczywiście te 120 000 zł to jest fajnie, są sponsorzy, są radni … . 

Pan Przewodniczący Rady - Zapisane jest panie Marku i poprosimy.  

Pan radny Bargiel - Bardzo fajnie. Jeszcze do tego mojego pierwszego pytania 

odnośnie szkół. Nie wiedziałem, że takie rozmowy trwają odnośnie klasy 

sportowej i bardzo byłoby dobrze, żeby od 1 września taka klasa powstała. 
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Dlatego chciałem powiedzieć, że oprócz tej infrastruktury, którą mamy to mamy 

niesamowitych nauczycieli od w-fu. Chciałem poinformować i powiedzieć, że 

mamy niesamowitych nauczycieli, zaangażowanych, oddanych. To jest ich 

hobby, które możemy wykorzystać. Takim przykładem pierwszym z brzegu są 

Nawodzice, gdzie pan Szczepan wszystkie medale jakie tylko były w gminie, w 

powiecie, w województwie w tenisie stołowym zdobyli. Trzeba wszystko zrobić, 

żeby tę klasę sportową od września otworzyć. Ściągnąć młodzież. 

Pan Przewodniczący Rady - Ale na ten temat Wójt mówił, to po co to powtarzać. 

Pan radny Bargiel, - A tak sobie powtórzyłem panie Przewodniczący, ale to jest 

pogłosie tego, że nie spotykaliśmy się przez 3 miesiące i może dlatego chcemy 

się troszeczkę wygadać. Odnośnie dróg – prosiłbym panie Wójcie jest taki ciąg 

komunikacyjnych z rynku na Sandomierską. Myśmy już dyskutowali nieraz o tym 

– chodzi o pasy. Nie ma przejścia. Jest jedno przejście, przydałoby się parę. Jak 

jest wtorek – wszyscy idą z przystanku przez cały rynek koło Murzynka i przez 

ulicę na targowicę. Nie ma pasów. Ja już mówię – dorosły człowiek pójdzie, 

przejdzie, ale wychodzi młodzież ze Szkoły Podstawowej i oni po prostu szukają 

tego przejścia. Trzeba naciskać powiat i pana radnego powiatowego, żeby nam 

te pasy namalował. To jest dramat dla naszego bezpieczeństwa. Odpókać w 

niemalowane, jakby coś się stało nie wiem kto by odpowiadał. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady, - Panie Marku ja się nie chcę denerwować, pan jest 

mądrym chłopakiem, potrafi pan rozumować dobrze, potrafi pan występować, 

potrafi pan nauczać, wszystko pan potrafi, ale pan nie widzi tego punktu, przy 

którym my jesteśmy „Interpelacje, wnioski radnych”, więc nie wiem czy pan wie 

na czym to polega. Pan robi wykład albo pan próbuje nauczać Wójta. To dobrze, 

że pan zwraca uwagę na to czy na tamto, ale nie znaczy, że radny ma nauczać 

Wójta, chyba, że pan szykuje sobie stołek na zaś. Chce pan zabłysnąć.  

Pan radny Bargiel, - Przepraszam bardzo. Na pewno pan Wójt nie zrozumiał tego, 

że chcę go nauczać.  

Pan Przewodniczący Rady, - Nie będę pytał Wójta czy on to zrozumiał czyn nie. 

Uważam, że punkt jest zamknięty, bo jeżeli będziemy tak dyskutować to możemy 

siedzieć do wieczora i wysłuchiwać przemówień. Nie myślę, że tu by się trafił 

jeszcze nie jeden radny, który potrafi gadać i mógłby gadać godzinę, ale jest to 

po prostu niedozwolone, bo wtedy byśmy do wieczora siedzieli na tych sesjach. 

Nie może tak być. Nie nauczajmy jeden drugiego. Jak są jakieś takie duże 

problemy może pan iść do Wójta, siądziecie sobie, rozstrzygnięcie i będzie w 
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porządku a tu mają być interpelacje i wnioski radnych. Parę razy na ten temat 

mówiłem, jednak pan jest niereformowalny.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Plany pracy stałych Komisji odczytali Przewodniczący Komisji.  

Pan radny Orłowski odczytał plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r.  

Pan radny Mucha odczytał plan pracy Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i 

Kultury na 2017 r.  

Pan radny Gwizdoń odczytał plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Majątku 

Gminy na 2017 r.  

Pani radna Krasowska odczytała plan pracy Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego na 2017 r.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania odnośnie 

przedstawionych planów pracy . Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 

na sesji obecnych było 14 radnych.  

Uchwała Nr XXXV/240/17 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy na 2017 r. została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Poszczególne Komisje miały program, dyskutowały. 

Proszę o opinie.  

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2017 r.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury nie wniosła 
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uwag do Programu i pozytywnie go opiniuje.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje Program.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych było 14 radnych na sali. 

Uchwała Nr XXXV/241/17 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2017 rok została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego 
protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminnego zapoznała 
się z opiniami Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach i Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Klimontowie do uchwały Nr 
XXXIV/233/17 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego i  
pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury również 
zapoznała się z opiniami Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach i Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Klimontowie i pozytywnie opiniuje 
projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych było 14 radnych. 

Uchwała Nr XXXV/242/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta i jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska, -Komisja Rolnicza pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych było 14 radnych. 

Uchwała Nr XXXV/243/17 w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt została podjęta i jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że doszły dwa przystanki w Grabinie i 
jednej w Rybnicy, stąd konieczność wprowadzenia zmian w uchwale.  

Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych było 14 radnych. 

Uchwała Nr XXXV/244/17 w sprawie zmian w uchwale Nr VI/40/15 Rady Gminy 
w Klimontowie z dnia 20 lutego 2015 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Klimontów, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i 
zasad korzystania z tych obiektów została podjęta i jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych na Sali było 14 radnych. 

Uchwała Nr XXXV/245/17 w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 
Środowiska dla Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki na lata 
2017 – 2020 z perspektywą do roku 2023 wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko” została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Na każdej Komisji była pani Skarbnik i wyjaśniała 
zmiany.  

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska, -Komisja Rolnicza pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 
gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje zmiany w budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klimontów. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje zmiany w budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klimontów. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 
gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych było 14 radnych na sali.  

Uchwała Nr XXXV/246/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. została 
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
obecnych było 14 radnych na sali.  

Uchwała Nr XXXV/247/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 – 2031 została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska, -Komisja Rolnicza pozytywnie opiniuje oba projekty 
uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 
Sandomierskiego.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
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opiniuje oba projekty uchwał.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje oba projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekty uchwał.  

Pan Przewodniczący Rady po odczytaniu tytułu uchwał poddał je pod 
głosowanie w kolejności jak niżej.  

• Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 
Sandomierskiego (na zakup łóżka wielofunkcyjnego do Oddziału Medycyny 
Paliatywnej SSDŚw Sandomierzu) 

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu udział 
wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XXXV/248/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Powiatu Sandomierskiego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

• Projekt uchwały w sprawie udzielenia p[pomocy finansowej na rzecz 
Powiatu Sandomierskiego (na dofinansowanie zadania – stabilizacja 
osuwiska wraz z odbudową drogi w Ułanowicach) 

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W głosowaniu udział 
wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XXXV/249/17 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 
Powiatu Sandomierskiego została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pani radna Krasowska, -Komisja Rolnicza pozytywnie opiniuje oba projekty 
uchwał w sprawie przekazania w formie darowizny prawa własności 
nieruchomości gruntowych na rzecz Powiatu Sandomierskiego w Olbierzowicach 
i w Beradzu.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje oba projekty uchwał w sprawie przekazania w formie darowizny na rzecz 
Powiatu Sandomierskiego prawa własności nieruchomości gruntowych w 
Olbierzowicach i w Beradzu.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje oba projekty uchwał.  
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Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekty uchwał.  

Pan Przewodniczący Rady po odczytaniu tytułu uchwał poddał je pod 
głosowanie. 

a).w Olbierzowicach – nieruchomość nr ewid. 103/2 

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
na sali obecnych było 14 radnych.  

Uchwała Nr XXXV/250/17 w sprawie przekazania w formie darowizny prawa 
własności nieruchomości gruntowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego została 
podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

b).w Beradzu – nieruchomość nr ewid. 521 

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W chwili głosowania 
na sali obecnych było 14 radnych.  

Uchwała Nr XXXV/251/17 w sprawie przekazania w formie darowizny prawa 
własności nieruchomości gruntowej na rzecz Powiatu Sandomierskiego została 
podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Pan Wójt wyjaśniał o co chodzi.  

Pan radny Bargiel, - Oczywiście zaraz podejmiemy uchwałę. Bardzo dobrze, że są 
oszczędności czyli firma funkcjonuje dobrze. Kierownik oczywiście będzie 
wiedział jak rozdysponować te pieniądze czyli odprawy, ale jakby coś zostało z 
tych oszczędności to bardzo bym prosił – budynek i otoczenie Zakładu to pamięta 
może nie początek, ale końcówkę Gierka. Na remont jak najbardziej też jakieś 
pieniądze powinny być przeznaczone, bo sam budynek to przydałyby się biurka, 
żeby budynek lekko pod remontować. A jakby jeszcze coś zostało z tego to bardzo 
proszę Kierowniku, żeby jakąś tam małą sumkę przeznaczyć na szukanie wody w 
gminie. To jest naprawdę bardzo ważna rzecz. Odnośnie Programu Ochrony 
Środowiska dla EZGDK to tak najprościej panie Przewodniczący my musimy dbać 
o to środowisko czyli o wodę, powietrze. Tyle się mówiło tej zimy o smogu – to 
nie powstaje znikąd. On nie przychodzi z Krakowa, bo to inny smog, nie diabelski. 
Musimy dbać o to powietrze, wodę. To się składa na takie drobne rzeczy. To co 
przed chwileczką Wójt mówił czyli sprzątanie, zamiatanie, zbieranie śmieci to 
wszystko jest w tym programie, ale my sami musimy starć się, żeby te nasze 
obejścia i cała nasza gmina wyglądała bardzo ładnie. Także panie Kierowniku 
bardzo proszę jakby coś zostało to przeznaczyć to na szukanie dobrej wody 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady – Udzielam głosu panu Chrapkowi, Zastępcy 
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Kierownika Zakładu.  

Pan Chrapek, Zastępca Kierownika Zakładu – Dziękuję panie Marku, że zauważył 
pan Nasz wkład pracy. Zapraszam na Zakład. W międzyczasie dokonaliśmy 
remontu dachu na jednej z hal, zrobiliśmy też bramę przesuwną do jednego z 
garaży. I w tej chwili remontujemy bramy do innych garaży. W sumie 7 bram. Jeśli 
chodzi o przykrycie blachą to zmieni i estetykę. Jeśli chodzi o punkt, który jest 
punktem programu czyli zwolnienie nas z obowiązku zwracania nadwyżki 
finansowej – myśmy wiedzieli nie od dziś, że w tym roku nabędzie prawa 
emerytalne w tym roku 4 osoby. Poza tym kilka osób będzie miało wypłacone 
nagrody jubileuszowe. Wynika to wszystko z kodeksu pracy, że te nagrody 
wypłacić musimy. Ponieważ udało nam się w zeszłym roku zaoszczędzić, te 
pieniążki w całości prawie że pokryłyby nam te wydatki. No i po za tym chodzi o 
płynność finansową na chwilę obecną. Proszę bardzo o podjęcie takiej uchwały. 
Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Są pytania, bo to jest nowa rzecz 
wprowadzona dzisiaj na sesji. Czy wystarczy wyjaśnienie Kierownika?. Wystarczy 
tak.  

Następnie odczytał tytuł uchwały, poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXV/252/17 w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Klimontowie z obowiązku wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych do budżetu Gminy Klimontów została podjęta i jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Wnioski, zapytania, informacje wnieśli: 

Pan Przewodniczący Rady – Chciałbym poinformować Radę, chociaż Rada zna to, 
ale chciałbym, żeby to znalazło odzwierciedlenie w protokole. Otóż dwóch panów 
przewoźników pan xxxxxx i pan xxxxxx przesłali pisma z prośbą o zmniejszenie 
podatku za niektóre pojazdy. Biorąc pod uwagę fakt, że budżet gminy był 
konstruowany w oparciu o to co Rada uchwaliła wcześniej, to nie można zrobić 
tego tak jak sobie życzą Ci panowie. Nie można po prostu. Ci panowie dostali 
odpowiedź od nas. Myślę, że tę odpowiedź poszczególne Komisje również miały, 
więc znają sprawę. Tam w ostatnim zdaniu piszemy, że możemy to wziąć pod 
uwagę w przyszłym roku. Teraz jest to absolutnie nie możliwe. Kto jest za tak 
sformułowanym pismem, które wysłaliśmy do tych panów ?.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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Pani radna Hakamäki, - Chciałam tylko jako członek Komisji Budżetowej 
troszeczkę informacji przekazać na temat tego łóżka. Otóż proszę Państwa jest to 
łóżko wielofunkcyjne do Oddziału Medycyny Paliatywnej Specjalistycznego 
Szpitala Ducha Świętego w Sandomierzu. Ta dotacja celowa 7000 zł stanowi 
jedynie część składową, bo nie tylko gmina Klimontów, ale i również inne gminy 
partycypują w kosztach tego zakupu. Musimy wspierać takie działania szpitala, 
ponieważ społeczeństwo jak sami wiemy troszeczkę się nam starzeje. Dziękuję.  

Pan radny Borycki, - Panie Wójcie chciałem się tylko przypomnieć o tym ujęciu 
naszym w Konarach, bo już rozmawialiśmy na ten temat i żeby jak w najszybszym 
czasie uruchomić to nasze ujęcie.  

Pan Przewodniczący Rady, - Udzielam teraz głosi panu xxxxx, Prezesowi firmy 
OMIKRON w sprawie podatku. Czytałem uważnie to pismo, które pan przysłał do 
Przewodniczącego Rady Gminy i nie bardzo zrozumiałem o co tu chodzi. Chce pan 
wziąć udział, w sesji – bardzo dobrze, zresztą sesje są otwarte i każdy może w nich 
brać udział. Ogłoszenia o sesjach są wywieszone więc specjalnego zaproszenia 
nie kazałem słać do pana, ale informacja była posłana, że pan może wziąć udział 
i kiedy sesja jest. Ale to w wyjątkowej sytuacji, bo my nie będziemy poszczególne 
osoby informować, że sesja odbywa się wtedy i wtedy, w tym miejscu. A czego ja 
tu nie rozumiem ?. Otóż pisze pan, że chce pan poinformować pana 
Przewodniczącego i radnych o stosowaniu i wykonaniu uchwały Nr XVII/98/15 
Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 listopada 2015 r. A nie ostatnio, tylko rok 
wcześniej. Chce pana poinformować, że Przewodniczący Rady i wszyscy radni 
znają dokładnie treść uchwały. I my wiemy jaki jest uchwalony podatek od 
budowli. Zgodnie z przepisami jest 2 %. I ani Przewodniczący, ani Rada nie może 
przychylić się do tego, żeby coś panu znieść. Nie ma takiej możliwości, ale niech 
pan dokładnie wyjaśni o co rzecz biega, bo może ja się mylę.  

Pan xxxxxxx, Prezes firmy OMIKRONu – Panie Przewodniczący, wysoka Rado i 
wszyscy tutaj obecni. Pan Przewodniczący powiedział, że nie rozumie sprawy. 
Chcę przywołać zapisy uchwały. Mianowicie w pierwszym punkcie paragrafie 
pierwszym jest punkt b, gdzie mówi, że za prowadzenie działalności gospodarczej 
od budynków gdzie się prowadzi działalność gospodarczą jest ustalona kwota 18 
zł za m2 powierzchni użytkowej. Jeżeli chodzi w moim przypadku to jest to osoba 
fizyczna, która zgodnie z tym zapisem płaci taki podatek i przelewa na konto 
gminy jak tu jest zapisane. Natomiast w paragrafie pierwszym podpunkt drugi 
jest zapis panie Przewodniczący bardzo wyraźny – od budowli 2 % ich wartości 
ustalonej na 1 stycznia roku podatkowego. I właśnie zarząd również podchodzi 
do tego i dziękuję, że jest jasny zapis dla podatnika i tak stosuje się do tego, ażeby 
ten podatek płacić. Chcę powiedzieć, że w tym przypadku jest podatek spółki 
prawnej, spółki prawa handlowego i spółka prawa handlowego musi się 
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dostosować do swoich przepisów, nie tak jak normalna działalność spółka 
osobowa. Ma swoje przepisy. W związku z tym jest tutaj taki spór, który ciągnie 
się już dwa lata od 2016 r aż po dzień dzisiejszy. Zarząd spółki po rozpatrzeniu tej 
sprawy jak tutaj interpretuje Urząd Gminy nie zgadza się z tym, bo gmina łamie 
w tym przypadku swoje prawo jak i również zapis w uchwale jaki funkcjonuje. W 
związku skierował Zarząd zapytanie do pewnych władz, bo są odpowiednie 
wyroki sądowe i pismem poinformował Urząd Gminy, Wójta o tym, ażeby się z 
tym tematem zapoznał. Ponieważ jest ten spór w dalszym ciągu było jedno 
odwołanie do wyższej instancji, i w tym roku jest drugie odwołanie. Żeby swoją 
wierzytelność, żeby nie było wątpliwości sąd na własne życzenie skierował 
biegłego sądowego do firmy, gdzie mieliśmy trzy spotkania wizualizacyjne i 
przygotował opinię dla sądu, gdzie jest bardzo wyraźnie określone, że urząd 
podatkowy gminy łamie przepisy i niestety zawyża podatek. Panie 
Przewodniczący w związku z tym zarząd firmy utracił całkowite zaufanie do 
urzędu podatkowego i czekamy na zewnątrz o rozstrzygnięcie sprawy, ponieważ 
w decyzji wójta było takie pouczenie, że zarząd firmy ma możliwość odwołania 
się. Więc po raz drugi będziemy odwoływać się w oparciu już o otrzymana z sądu 
opinię w tej sprawie. Chciałbym podziękować panu Przewodniczącemu i wysokiej 
Radzie, że podjęli taka decyzję i utrzymali 18 zł za metr kwadratowy, tak jak było 
w zeszłym roku, bo jest to bardzo potrzebne przedsiębiorcom. Na koniec  
słuchając tu różnych wypowiedzi nawet jednego słowa nie było na temat 
przedsiębiorcy, na temat problemów firmy. Jest to bardzo przykre. Taka 
atmosfera, zawyżanie podatków niezgodnie z prawem nie zachęca 
przedsiębiorców do bytowania i rozwijania swojej przyszłości. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję. Myślę, że dość dosadnie pan to 
przedstawił i głośno. Nie wiem czy wszyscy tak głośnio słyszeli, bo ja bardzo. Chcę 
wyjaśnić jedną rzecz. My nie będziemy o wszystkim mówić na sesji co by ktoś 
sobie życzył. My mamy porządek zatwierdzony na początku obrad i tego się 
trzymamy. Nie możemy mówić na temat przedsiębiorstw, jeżeli nie mamy tego w 
porządku. Coś sobie pan pomylił. Pan kiedyś był radnym nad morzem i powinien 
znać sprawę. To jest jedna rzecz. Po drugie nie rola Przewodniczącego, nie rola 
Rady jest ustalanie podatku. My podejmujemy uchwałę zgodnie z przepisem. I 
gdyby ta uchwała była źle podjęta to nadzór bym nam ją cofnął i musielibyśmy 
poprawiać. Czyli my ze swojej strony jako Rada zrobiliśmy wszystko bardzo dobrze. 
Proszę pan Wójt.  

Pan Wójt Goździewski, - Wyjaśnię całą zaistniałą sytuację. Spór nie trwa 2 lata, 
bo spór wyszedł w tamtym roku. Wydaliśmy decyzję, po której w trakcie roku pan 
xxxxxx okazało się, że interpretuje zmianę ustawy budowlanej w inny sposób 
budowle przyłączone do budynku. I napisał pismo do nas, żeby zmienić mu 
decyzję. Fakt faktem została ta decyzja uchylona, ale napisaliśmy o weryfikacje 
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od nowa całej sytuacji. Po zbadaniu sam zadeklarował wartość budynków i 
budowli i od tej wartości obliczyliśmy mu podatek. Nie było żadnych zawyżek. 
Sam zadeklarował pewne wartości i od tego został policzony podatek. Poprosiłem 
go o to. Komisja pojechała, zobaczyła jeszcze, bo ten problem z tego co jest mi 
już teraz wiadomo nie trwał od tej chwili. W poprzednich kadencjach był podobny 
problem, może i dlatego, że władze ustępowały w niektórych stwierdzeniach. Ja 
jestem człowiekiem, który przyszedł tu i chcę tę sytuację rozwiązać. Dlatego pan 
xxxxxx nie zgadza się z moją decyzją więc zaskarżył do SKO. Czekamy na 
orzeczenie SKO. Jeżeli SKO powie, że faktycznie jest błędna interpretacja taką 
decyzję wydamy odpowiednią do tego orzeczenia. Są niektóre w tych uchwałach 
stwierdzenia, nie da się w prosto linijny sposób określić przynależności pewnych 
budowli i budynków, a sytuacja jest bardzo skomplikowana, bo właścicielem 
budynków jest osoba fizyczna, właścicielem budowli jest osoba prawna, więc nie 
można w ten sposób powiedzieć, że ktoś zawyża podatki. Tak jak powiedziałem 
poprosiliśmy pana xxxxxx, sam określił wartość tych budynków i od tego 
naliczyliśmy podatek zgodnie z Waszą uchwałą. Jeśli faktycznie będzie to błędne 
to wydamy nową decyzję i zmienimy to tak jak powinno być zgodnie z prawem.  

Pan Przewodniczący Rady, - Myślę, że Wójt dobrze powiedział. Proszę bardzo.  

Pan xxxxxx, - Panie Przewodniczący jeżeli chodzi o budynki nieszczęśliwe jak pan 
Wójt mówi, że naliczył zgodnie z zapisem uchwały. No właśnie nie, niezgodnie z 
uchwałą. Wyraźnie tam pisze 2% wartości na dzień 1 stycznia roku podatkowego . 
Nie ma w ustawie zapisu takiego, że interpretacja urzędu podatkowego jest taka, 
że 2 % od początkowej sumy zakupu środków trwałych, a osoba prawna ma 
obowiązek wszystkie zakupy …, bo tak jak tutaj było nie rozumiane co to są te 
budowle. Budowle to jest wszystko to co jest zakopane w ziemi, wszystkie 
przewody, bramy, ogrodzenia itd. I to ma firma jako osoba prawna nakaz 
odpisywać co roku i pomniejszać o amortyzację. I dopiero tak jak jest zapisane w 
tej uchwale, że na każdy rok podatkowy na 1 stycznia podaje się taką kwotę do 
opodatkowania, która pomniejsza tę amortyzację. I tak jest to robione. W 
odwołaniu jest to podane bardzo szczegółowo, a Urząd Gminy ma swoją 
interpretację twierdzącą, że powinno to być od kwoty początkowej. Jest to dla 
księgowej, która obsługuje firmę i jest biegłą, a firma OMIKRON jako osoba 
prawna każde sprawozdanie musi wysyłać co roku do KRSu, gdzie to jest oceniane 
i KRS zauważył jakieś niezgodne rzeczy i wyszło zawsze, że nieprawidłowo 
podszedł do tego Urząd Gminy.  

Pan Przewodniczący Rady - Panie Prezesie to są sprawy między Prezesem firmy 
a Wójtem, a nie Radą. Myśmy zrobili cośmy mogli i my przyjmujemy to do 
wiadomości ale wierz pan, że my nie nakłonimy Wójta do tego, żeby on zmniejszył 
panu podatek. To nie jest rola Przewodniczącego, ani Rady. I szkoda tu panu gadać 
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na ten temat. Niech pan pójdzie do Wójta i uzgodnicie sobie razem. A jeżeli Wójt 
chce na dodatek coś powiedzieć to proszę bardzo.  

Pan xxxxxx, - Chciałbym dodać na koniec panie Przewodniczący, że po to pana 
prosiłem tylko, żeby Radę poinformować. W tej chwili sprawa poszła za daleko i 
dziwie się, że musi rozstrzygać aż sąd, że nie można było się dogadać między 
organem podatkowym gminy a przedsiębiorcą.  

Pan Wójt Goździewski – Proszę Państwa jest to standardowa procedura 
odwoławcza w decyzjach. Jest pierwsza instancja – Wójt i potem jest druga – SKO. 
Na tym poziomie, tak mi się wydaje, powinno się to rozstrzygnąć i temat  
zamkniemy kto ma rację. Tak jak pan xxxxx mówi inna jest interpretacja w 
przepisach firm i dochodach, a inną podstawę bierzemy do podatków. Gdyby tak  
było, że amortyzujemy co roku, nie było by podatków, bo by się wszystko 
zamortyzowało. I nie mielibyście co uchwalać. To trzeba rozróżnić. Co innego jest 
działalność firmy, ekonomia, dochód a co innego jest podstawa podatkowa do 
obliczania podatków. To samo jest i przy gruntach i przy budynkach, przy 
budowlach i różnego rodzaju wartościach, które są opodatkowane. Poza tym 
chcę powiedzieć, że konsultowaliśmy również to orzeczenie z innymi gminami, 
bo człowiek jest omylny. Jako człowiek potrafię się przyznać do błędu jeśli taki się 
popełni. Konsultowaliśmy to z gminami sąsiednimi i sąsiedzi podtrzymują naszą 
opinię. Mówię rozstrzygnie SKO.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Pani xxxxxxxxx. 

Pani xxxxxxxxx, - Panie Przewodniczący, szanowana Rado, panowie Wójtowie. 
Na wstępie chcę złożyć życzenia dla pana Wójta i podziękowania za bardzo dobrą 
wiadomość, mianowicie – gmina zmniejsza zadłużenie. To jest dla mnie bardzo 
dobra rzecz. Ja w życiu się nie zadłużałam. Wiadomo do czego prowadzą długi – 
prowadzą do ponawiania się następnych długów i tak się robi piramida 
zadłużenia. Także bardzo wielkie dzięki za bardzo dobre przeliczanie i liczenie tej 
złotóweczki. Pierwszym punktem jest temat obwodnica. Drugi – most na rzecz 
Koprzywiance w ciągu drogi wojewódzkiej 758 w Klimontowie i trzecie to jest 
internet szerokopasmowy światłowodowy. Odnośnie obwodnicy – bardzo proszę 
o rozwagę i uwagę osób, które znowu biegają z jakimiś listami, na których nie ma 
nagłówka pod czym ja mam się podpisać ?. Szanowni Państwo trzeba troszeczkę 
myśleć pod czym się człowiek podpisuje. To jest pierwsze. Drugie – panie Wójcie 
Stowarzyszenie Wspierania Budowy Obwodnicy dla Klimontowa, przewodnicząca 
– ja, pan Mrozowski – reprezentant na zewnątrz, zastępca, m.in. pan 
Przewodniczący – członek. Tych osób mam 6 i tak sobie myślę, że chcemy pana 
Wójta wspomóc i może jakąś kontrofensywę zrobimy. Zrobimy u mnie w domu 
zebranie, bo akurat adres stowarzyszenia jest taki, spojrzałabym chętnie w oczy 
tym ludziom i zapytałabym rzeczywiście o co im chodzi. Wydaje mi się, że jak nie 
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wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze. Otóż jest taka sytuacja, że spotyka 
mnie człowiek, którego ja oczywiście nie znam, i pyta mi się czy wiem, że pewna 
osoba z tamtego rejonu chce za jakiś tam kawałek tej drogi, który odda z tej 
działeczki 100 000 zł. Chodzi więc o pieniądze lub zaistnienie. Nie wiem kto to 
zbiera te podpisy a chciałabym wiedzieć oficjalnie, bo napiszę pismo z 
zaproszeniem, no bo nie dojdziemy ładu z tą obwodnicą. O co tym ludziom chodzi 
w końcu, może chcą spotkania jakiegoś, może chcą wytłumaczyć, może leży coś 
na sercu. Myślę, że trzeba zacząć rozmawiać, już dosyć tych różnych 
nieporozumień, a zawsze wydaje mi się, że z człowiekiem można się dogadać. 
Tutaj widzę prace jeśli chodzi o obwodnicę i wykonywane te zadanie, które ą 
zgodnie z przepisami idą do przodu, a tu znowu ludzie tworzą jakieś nowe kartki, 
świstki i zbierają podpisy. Straszne. Most na rzece Koprzywiance – chodzę co rok, 
robię zdjęcia, mam dokumentację, to już trwa od 4 lat. Most rzeczywiście ulega 
ciągle degradacji i tak też myślę, czy ten most to nie będzie bardzo dobrą sprawą 
na przyspieszenie budowy tej obwodnicy. I tak 29.09.2015 r. Komisja ze 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, a 01.10.2015 r. 
oglądają most na rzece, a 01.10.2015 sprzątanie parkingu, usuwanie śmieci, 
wysokich chaszczy, przez które widoczność jest w pewnym sensie zagrożona i 
droga niewidoczna. Później zaraz jest powiedzmy jakaś tam chęć zmniejszenia 
tonażu tych samochodów co to nic nie wnosi jeśli chodzi o bezpieczeństwo tego 
mostu i jeszcze postawiono wagę nie wiem po co. Poszły pieniądze niepotrzebnie. 
Samochody wyjeżdżające z kopalni są dokładnie ważone i ta waga nie wiem komu 
ma służyć i czemu. Samochody, które są niezważone nie opuszczą kopalni. I panie 
Wójcie można by może pomyśleć, zastanowić się czy o ten most ponaglać, że on 
po prostu ulega dewastacji i zagraża bezpieczeństwu. Internet szerokopasmowy 
światłowód – otóż wszyscy wiemy, że w Klimontowie, nie wiem jak w sąsiednich 
wioskach, zakopane były te przewody światłowodowe i chciałabym się 
dowiedzieć na jakim etapie to jest. To tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze ?. Proszę pan 
Cukrowski.  

Pan radny Cukrowski, - Sprawa dotyczy sołtysów. Jak rozmawialiśmy wcześniej 
tam w kuluarach i nie ukrywam, że martwią się troszeczkę, bo gro ludzi płaci 
podatek przez internet, czy z konta i oni tak jakby tracą prowizję, bo nie wpłaca 
się do nich. Czy dałoby się utrzymać prowizje z tych wpłat mimo, że nie są 
przekazywane przez sołtysów.  

Pan radny Bargiel, - Pytanie pana xxxxxxx było, że nie zajmujemy się biznesem. 
To nieprawda. Dzisiaj było co najmniej trzy punkty odnośnie biznesu. Oczywiście 
nie rozgadujemy się. Sam pan Przewodniczący czytał pismo od dwóch 
przedsiębiorców, którzy też zwracają się z prośbą o obniżenie podatku. Nie 
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rozwijamy tego tematu, nie ma już pana Zdzicha i nie mogę mu tego wytłumaczyć, 
ale biznesem zajmujemy się cały czas. Sama profilaktyka rozwiązywania 
problemów alkoholowych to też po części my na komisjach te sprawy omawiamy, 
bo to jest związane z alkoholem, zezwolenia, punkty, gdzieś tam jakieś 
niedozwolone. Także my cały czas na ten temat rozmawiamy. Po prostu pójdę do 
pana xxxxxxx i mu wytłumaczę – to nieprawda, że nie zajmujemy się podatkami, 
biznesem itd. Dziękuję. 

Pan Wójt Goździewski, - Odpowiem na pytania pani xxxxx. Jeśli chodzi o 
obwodnicę to wyjaśniać jeszcze odnośnie tych działań ?. Mówiłem już wcześniej. 
Złożono to do RDOŚiu, czekamy na ich opinię. Konsultacje się zakończyły, 
będziemy wydawać decyzję środowiskową. Koncepcje mamy już gotową. Mam 
zapewnienia przez dyrektora, przez Marszałka, że jeśli tylko dajemy 
dokumentację oni ogłaszają przetarg. Nie będą czekać, wydłużać czasu, mają 
ogłosić przetarg na obwodnicę w systemie „Zaprojektuj i zbuduj”. Dopinguje tu 
nas pan Andrzej Swajda, cały czas zabiega o to, żeby jak najszybciej to ogłosić. 
Jesteśmy związani terminami. Nie możemy wydać nic wcześniej, nie możemy 
zakończyć ani wcześniej ani później, żeby później ta decyzja nasza nie  była 
zaskarżona i żeby potem nie przeprowadzać tych postępowań od nowa tak jak 
jest w Nowym Korczynie czy w innych miejscach. Jeśli chodzi o most – pisaliśmy 
wtedy pismo tak jak tu pani xxxxxxx czytała do Zarządu odnośnie tego mostu. 
Były przesłane zdęcia. Oni robili badania, potwierdzili, że ten most na razie nadaje 
się do przejazdu. Spróbujemy napisać takie pismo do Zarządu o ten most. 
Faktycznie rozjeżdżają się te przyczółki i są wstrząsy. Była tu już jedna z pań, 
sąsiadka, mówiła o tym. Napiszemy to pismo. Może w ramach robót jakiś 
cząstkowych spróbujemy z Zarządem porozmawiać, żeby porobił te remonty jak 
również i częściowo tej naszej drogi w ul. Sandomierskiej, bo po zimie wybiją się 
doły, wychodzą te ubytki. Odnośnie internetu szerokopasmowego – z tego co jest 
mi wiadomo to był przetarg na operatora nielokalnego, tylko wojewódzkiego. 
Operator został wyłoniony i on zajmuje się obsługą taką generalną tej sieci w 
świętokrzyskim. I to co powstało w gminie, czyli skrzynie to one są podłączone 
już pod tę sieć szerokopasmową. I na obecną chwilę sytuacja jest taka, że lokalni 
tacy przedsiębiorcy,, którzy zajmują się internetem muszą się zgłaszać do tego 
wyłonionego przez Marszałka operatora i podpisywać z nim umowę. Z tego co 
wiem to u nas jest pan xxxxxxxxx firma Onet i do tych przedsiębiorców trzeba się 
zgłaszać o przyłączenie tego internetu. Ono wtedy zbierają większą liczbę osób i 
występują jako taki lokalny już przedsiębiorca zarządca i będą podłączać do sieci 
szerokopasmowej. Jeśli chodzi o pana Cukrowskiego – rozpatrzmy tu taką 
możliwość. Czy będzie w ogóle taka możliwość, jeśli mieszkańcy płacą przez bank 
to my nie możemy uczestniczyć jakoś bezpośrednio w tej transakcji i po prostu 
musimy się jeszcze zastanowić czy będzie jakakolwiek możliwość, żeby część tej 
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opłaty na sołtysów przeznaczyć. Nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć, 
ale po konsultacji na pewno odpowiemy tutaj radnym. Dziękuję.  

Pan Puto, sołtys Ułanowic, - Panie Przewodniczący, panie Wójcie. Było takie 
zgłoszenie od mieszkańców Ułanowic o odwodnienie drogi powiatowej. Tam co 
roku jest problem przy deszczach nawalnych, szczególnie od początku Ułanowic 
do Państwa xxxxxxx zamula na drogę. To jest jedne temat, a drugi ten sam tylko 
dalej we wsi. Tam jest osuwisko. To jest cały ciąg podmokły, żeby wykonać rowy i 
odwodnienie, żeby nie niszczyła się nawierzchnia.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Panie sołtysie będziemy zgłaszać to do 
powiatu. Nie wiem czy radny powiatowy to słyszy. Jest tam faktycznie z jednej 
strony teren zawyżony i jeśli są duże opady to namula to na drogę. Przydałyby się 
tam rowy tylko czy powiat się zajmie tą inwestycją.  

Pan radny Borycki - Bo te rowy są zamulone. Nie ma ani po lewej, ani po prawej 
stronie.  

Pan Wójt Goździewski - Czyli te rowy są.  

Pan sołtys Puto,- Te rowy były już dawno temu, a odnośnie radnego 
powiatowego to rozmawiałem z nim to coś wspominał o tych rowach.  

Pan Wójt Goździewski - Myślę, że wyślemy pismo i zobaczymy jaka będzie 
odpowiedź.  

 

Do punktu 18 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 17 porządku obrad sesji.  

 

Do punktu 19 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 


